ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORA

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP: 79.985-000 JAPORA

Consfrwodo Um Novo Tempo

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N2  066/2019
Processo n2  032/2019
Pregão n2  021/2019
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA GUERREIRO E CIA LTDA ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado para
serem utilizados nas Unidades Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, por um período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de Educação. FICHA: 062
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 59.884,20 (Cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).
Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020.
Data da Assinatura: 13/06/2019
Fundamento Legal: Leis n2  8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e NELSON PICOTI GUERREIRO, pela
contratada.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.2  .23tKí
Data:/03,1  .h2019  Folha(s):

Mato Grosso do Sul, 03 de Julho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N° 2384

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 029/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 019/2019
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa
especializada em fornecimento parcelado de produtos de padaria para
atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração,
Esporte, Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, Educação
e Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social do Município de
Japorã/MS de acordo com as quantidades e especificações constantes
no Termo de Referência
Vencedor(es): ELICEIA ARRUDA DOS SANTOS - ME!, com o
valor de R$ 46.614,08 (Quarenta e seis mil seiscentos e quatorze reais
e oito centavos);
PEDRO DE ARAUJO ROSA - ME!, com o valor de R$ 41.840,46
(Quarenta e um mil oitocentos e quarenta reais e quarenta e seis
centavos):
Valor Global da Licitação: R$ 88.454,54 (Oitenta e oito mil
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

Japorã/MS. 06 de junho de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 029/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 06 de junho de 2019.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiflcador:28525C81

LICITAÇÃO
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO N°006/2019
Ata de Registro de Preço n.° 00612019
Processo n.° 029/2019
Pregão n.° 019/2019

-. 	Partes: O MUN1CIPIO DE JAPORÃ/MS e do outro lado às empresas:
ELICEIA ARRUDA DOS SANTOS - ME!, CNPJ n.
31.547.737/0001-52 e PEDRO DE ARAUJO ROSA - MEl, CNPJ n.
22.789.130/0001-98 	denominada 	"PROMITENTE
FORNECEDORAS'.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
PARCELADO DE PRODUTOS DE PADARIA PARA ATENDER A
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ADMINISTRAÇÃO, ESPORTE, DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRTO E MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO E FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS. DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.
Vgncia 12 (doze) meses.
Valor Global da Licitação: R$ 88.454,54 (Oitenta e oito mil
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).
Data da assinatura: 07106/2019
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL (Detentora da Ata);
Representante das Empresas que registraram preços: ELICEIA
ARRUDA DOS SANTOS CPF sob o n° 032.682.721-85 e PEDRO
ARAUJO ROSA, CPF sob o n° 007.811.761-58.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:6BC71 550

1CITAÇÃO
ràDtuLTADo DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
032/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorà/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 032/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 021/2019
OBJETO: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência
Vencedor(es): GUERREIRO E CIA LTDA - ME, com valor de R$
117.292,00 (Cento e dezessete mil duzentos e noventa e dois reais);
VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA, com o valor de R$
64.475,00 (Sessenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais);
VALERIA APARECIDA MORTENE - ME, com o valor de R$
161.730,00 (Cento e sessenta e um mil setecentos e trinta reais);
VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA - ME, com o valor de R$
84.646,40 (Oitenta e quatro mil seiscentos e quarenta e seis reais e
quarenta centavos).

Valor Global da Licitação: R$ 428.143,40 (Quatrocentos e vinte e oito
mil cento e quarenta e três reais e quarenta centavos).

Japorã/MS, 13 de junho de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 032/2019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 13 de junho de 2019.

VA NDERLE Y BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:CFDB98I 1

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 066/2019
Processo n° 03212019
Pregão n°021/2019
Partes: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA GUERREIRO
E CIA LIDA ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Scçr,turia municipal de Educacio no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, por um
período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação. FICHA: 062
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 59.884,20 (Cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta e
quatro reais e vinte centavos).
Vigência: 13106/2019 a 13/06/2020.

1,1
o

www.diariornunicipal.com.br/assomasul 	 51

Mato Grosso do Sul ,03 de Julho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N°2384

Data da Assinatura: 1310612019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
NELSON PICOTI GUERREIRO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:3A997AB8

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°067/2019
Processo n°032/2019
Pregão n° 02112019
Partes: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA GUERREIRO E CIA LTDA ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, por um
período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB 40% - Fundamental.
FICHA: 131
12.365.0021.2-026 - Manutenção do FUNDEB 40% Infantil - Pr
Escola. FICHA: 151
3.3.90.30.00— Material de Consumo.
Valor: R$ 57.407,80 (Cinquenta e sete mil quatrocentos e sete reais e
oitenta centavos).
Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020.
Data da Assinatura: 1310612019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e NELSON
P1COTI GUERREIRO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código ldentificador:944DEC07

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°068/2019
Processo n°032/2019
Pregão n°021/2019
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA VALDEMAR
CORDEIRO DE OLIVEIRA - ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, por um
período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação. FICHA: 062
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 35.325,00 (Trinta e cinco mil trezentos e vinte e cinco
reais)
Vigência: 13/0612019 a 13/06/2020.
Data da Assinatura: 13/0612019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA, pela contratada.

Publicado por;
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:28FA94DB

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N' 069/2019
Processo n°032/2019
Pregão n°021/2019

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA VALDEMAR CORDEIRO DE
OLIVEIRA - ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, por uru
período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB 	'
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDE' 	Plida1119L
FICHA:l31 ,
12.365.0021.2-026 - Manutenção do FUND l.4O0  ,niiI -
Escola. FICHA: 151 	 O
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R1,29.150,00ç inte e nove mil cento e cinqi
Vigência: 1310612019 a 13/06/2020.
Data da Assinatura: 13/06/2019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e VALDEMAR
CORDEIRO DE OLIVEIRA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiflcador:2402329C

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°070/2019
Processo n° 032/2019
Pregão n°021/2019
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA VALÉRIA
APARECIDA MORTENE - ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Teimo de Referência, por um
período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de
Educação. FICHA: 062
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Valor: R$ 85.117,00 (Oitenta e cinco mil cento e dezessete reais).
Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020.
Datada Assinatura: 13/0612019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e
VALÉRIA APARECIDA MORTENE, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identlficador:9B18070B

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°071/2019
Processo a° 03212019
Pregão n°021/2019
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
JAPORÃ/MS E A EMPRESA VALÉRIA APARECIDA MORTENE
-ME.
Objeto: Aquisição de produtos de Limpeza e Higienização, Copa e
Cozinha e Gás Engarrafado para serem utilizados nas Unidades
Escolares de Ensino que compõem a Rede Municipal de Ensino e na
Secretaria Municipal de Educação no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência, por um
período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB 40% - Fundamental.
FICHA: 131

\vv\v.di1rIon1unlclpaI.con.br'assonasul 	 52